
気仙地区危険物安全協会への入会について（ご案内）

気仙地区危険物安全協会
会 長 菅 原 悟

日頃の危険物施設における事故防止のご配慮に心から敬意を表します。
さて、当協会は昭和３５年に設立し、一般財団法人全国危険物安全協会並びに一般社

団法人岩手県危険物安全協会連合会と連携して、危険物に起因する災害防止に努め公共
の福祉の増進に寄与することを目的に活動しております。
主な事業として、危険物に関する情報の提供、危険物保安講習及び危険物取扱者試験

準備講習の開催、会報「あんぜん」の発行や優良会員の表彰式等を行っております。
また、危険物取扱者試験準備講習の会員割引、危険物取扱者試験受験願書取りまとめ

手続きや保安講習の案内など、会員の危険物免状取得や更新等の利便を図っております。
つきましては、この主旨にご理解をいただき、当協会にご入会いただきますようご案

内申し上げます。

記

１．入会について
当協会あてご連絡いただければ気仙地区危険物安全協会の活動内容及び会費額

について説明にお伺いいたします。

２．会費額（年会費）
（１）事業所負担金 一律 ６，０００円
（２）施設負担金 １施設につき ３，０００円

施設を複数保有している場合は、合算した金額といたします。
（３）年度の中途で入会したものについては、年間会費額の月割り計算によるもの

とします。
（４）保有する危険物施設がすべて休止中の会員事業所の年会費は、事業所負担金

の ６，０００円とします。
（５）賛助会員の年間会費は、事業所負担金の ６，０００円とします。

３．申し込み及び問い合わせ先
〒０２２－０００３ 大船渡市盛町字下舘下３５番地１
大船渡市防災センター内 気仙地区危険物安全協会
TEL ２７－３５５５ FAX ２７－７４１４

４．令和元年５月１日現在の会員数
８６事業所、賛助２事業所



入 会 申 込 書

気仙地区危険物安全協会に入会いたします。

令和 年 月 日

住 所

事業所名

代表者名 □印

電話番号


